X L V. Quidam filiam suam L. : emancipauerat & manumiserauit, ac per hoc legitimam tutelam eius natus fuerat. finita autem tutela, filia cum patre de tutela transegerat. postea cum transactionem rescindi desideraret, ea de re principem adiuit, qui ei hoc modo rescripsit.

Si superstite patre per emancipationem tui iuris effecta matri successisti, rebūisque tuis per legitimum tutorem patrem, eundemque manumissorem administratis, postea transegisti cum eo bona fide, perspicis, hoc est,

scire debes, quod si pacto solo transegisti, & tutelæ rationes iterum reddi postules, per exceptionem summoueris. Si verò nouatio facta sit, & acceptilatio subsecuta est, nulla tibi superest actio. Sanè si dolo malo circumscripta sis, liberato patre tuo per nouationem, atque acceptilationem, de dolo actio non est propter paternam verecundiam: est autem intra præstitutatempora in factum actio.

L. 6. XLVI. Dolum ex insidiis manifestissimis probari conuenit. Nec enim ex nuda qualibet suspicione dolum definire oportet. quamuis enim de actione de dolo dictum sit, actionem de dolo non dari nisi ex magna & euidenti calliditate: hæc tamen regula in ipsa actione de dolo locum habet. hæc autem constitutio latius porrigitur, quia generaliter definit de omni dolo, non de actione mera de dolo. cum igitur agens ex contractu aduersus aliquem, contendo dolo eum fecisse, actionem ex contractu intendens, dolum non aliter arguere possum, quam ut ait hæc constitutio, ex insidiis manifestis. memento igitur huius regulæ tanquam in multis tibi profuturae.

<sup>A</sup> εἰδέναι ὁ φείλες, ὅπερ εἰ μὴ τὸ συμφώνωμα γέγονεν ηδίαλεσσος, απαγόσσει αὐτὸν τὸ λόγον τὸ Ἀπεπτῆς διοικήσεως, παρεγράφη τὸ βλαπτόν. ἐαν δὲ μετάθεσις γέγονε, ηδὶ δποχὴ ἱκολούθησεν, οὐδεμία διατίξειν ἀγωγή. ἐαν δὲ δηλαδὴ καὶ δόλον κανὸν περιεγράφη, ἐλεγχοθέντος τὸ παῦρος σου διὰ τὸ μεταθέσεως ηδὶ δποχῆς, η δεὶ δόλον μὴ ἐκτίξειν ἀγωγή, διὰ τὸ πατεῖν τὸ αἰδώ. ἔστι δὲ ἡ Φάντουρ εἶσαν τοῦ δειλαδέντων αὐτῇ χρόνων.

μετ'. Τὸν δόλον δπὸ Ἀπεβουλῶν περιφενεστῶν δποδείννυμα γεγόνει τὸ δόλον φιλῆς οἰασμόποτε παροίας δειλεύεται τὸν δόλον εἰ δη δείρηται καὶ τὸ δεὶ δόλον ἀγωγή, ὅπερ οὐ δίδοται η δεὶ δόλον ἀγωγή, εἰρηνὴ δπὸ μεγάλης ηδὶ περιφενεστῶν πανουργίας. ὅμως ἐκεῖνος οὐδὲν τὸ κανὸν περιελέγεται. αὕτη δὲ η διάταξις καὶ τὸ πλατυτάτη δέσιν, ὅπερ τὸ δεὶ δόλον κανόλον δόλον κανονίζει, οὐ μόνον περιελέγεται αὐτῆς τὸ δεὶ δόλον. ηδὶ ὅτε οὐδὲ δπὸ οιωαλάγματος συδικῶν θνήτων ἐγκαλεῖται αὐτὸς ὡς δόλον πεποιητός, κινῶν κατὰ διεγέρει τὸ δπὸ οιωαλάγματος ἀγωγήν, οὐ συγχροδηματικάλλως συδικεύεται τὸ δόλον, εἰ μὴ ὡς εἴπεν η διάταξις αὐτή, δπὸ Ἀπεβουλῶν περιφενεστῶν. μέμηνος οὐδὲ τὸ κανόνος αὐτῆς, εἰς πολλάσσι πάνυ διωαμβρίου συμβάλλεται.